
 

 

 



SKLADOVÁNÍ ROSTLIN PŘED VÝSADBOU 

1. Rostliny vyjměte z kartonové krabice. Opatrně sejměte ochrannou fólii 
z kořenů a rostliny vložte do nádoby s vodou tak, aby kořeny byly zcela 
ponořené. 

2. Ideální teplota skladování rostlin je 1-5 °C. Krátkodobé skladování (max. 
10dní) je možné i při vyšších teplotách. Rostliny skladujte ve stínu  
a chladu – nejlépe venku. 

3. Chraňte kořeny před přímým sluncem a větrem. Neskladujte v absolutní tmě. 

 

SKLADOVÁNÍ ROSTLIN PŘES ZIMNÍ OBDOBÍ 

Není-li možná výsadba v podzimním termínu (kvůli nenadálým prudkým mrazům, 
sněhu nebo jiné překážce), je možné rostliny zazimovat a zasadit až na jaře. 

POSTUP ZAZIMOVÁNÍ: 

1. Z rostlin odstraňte fólii. 
2. Na stinném místě na zahradě vykopejte jámu 20 cm hlubokou a úměrně 

velkou počtu Vašich rostlin. 
3. Rostliny šikmo uložte do jámy a kořeny překryjte vykopanou zeminou (pozor, 

aby kolem kořenů nezůstaly vzduchové kapsy). 
4. Důkladně zalijte. Pravidelně zalévejte až do zámrzu. 
5. Rostliny překryjte smrkovým chvojím, které ochrání rostliny proti slunci, větru 

a okusu zvěří. 
6. V půlce března lze rostliny opatrně vyjmout a zasadit na konečné stanoviště. 

 
 


